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Szanowna Pani Dyrektor, Szanowny Panie Dyrektorze,

ubiegły rok został ustanowiony przez Rzecznika Praw Pacjenta Rokiem Seniora. Seniorzy 
stanowią bardzo liczną część naszego społeczeństwa, w tym duży odsetek pacjentów. W roku 
2020 szczególną uwagę poświęciliśmy ochronie praw seniorów-pacjentów, jak również 
podejmowaliśmy inicjatywy na ich rzecz, także w kwestii zdrowia psychicznego. 

Analizując problem zwiększających się potrzeb pacjentów w wieku senioralnym, również 
w zakresie opieki psychiatrycznej, rozważamy, czy utworzenie specjalizacji psychogeriatrii jest 
istotne, oraz czy przy obecnych brakach kadrowych - w ogóle możliwe. W powyższej kwestii 
wpływa do nas wiele sygnałów zarówno od lekarzy, jak i samych pacjentów. O opinię w tej 
sprawie poprosiliśmy specjalistów w zakresie psychiatrii i psychogeriatrii. Według zebranych 
informacji z uwagi na zwiększający się odsetek osób starszych, długowieczność, występujące 
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w tej grupie problemy i zaburzenia psychiczne, należy położyć większy nacisk na realizację tej 
tematyki w programie studiów na kierunku lekarskim oraz w ramach programów 
specjalizacyjnych. Obowiązkowe kursy i staże w zakresie tematyki psychogeriatrii istotne 
wydają się być w obrębie czterech kluczowych specjalizacji: z medycyny rodzinnej, neurologii, 
psychiatrii i geriatrii. 

Wierzymy, iż dbałość o poziom szkoleń w tym zakresie z pewnością podniesie poziom 
uważności na problemy zdrowia psychicznego osób w podeszłym wieku oraz zapewni 
odpowiedni poziom wiedzy i kompetencji lekarzy w tym zakresie. Mając na uwadze dobro 
pacjentów, kierujemy do Państwa niniejsze spostrzeżenia i propozycję rozwiązania, wyrażając 
nadzieję, że spotka się ona z Państwa zainteresowaniem i uwzględnieniem w bieżących 
działaniach podejmowanych w ramach posiadanych kompetencji.  Będziemy zobowiązani za  
udzielenie informacji zwrotnej o ustaleniach i działaniach podjętych w niniejszej sprawie. 

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Rzecznika Praw Pacjenta

Grzegorz Saj
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